AKT THEMELIMI
|

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
TRIMI HOME SHPK

-

Sot me date 27/01/2025 , Z. Sahit Haxhiveseli, shtetas kosovar, i
lindur 26/04/1983, ne Prizren, Republiken e Kosoves, mbajtes i
pasaportes me numer P03057137, (me poshte i quajtur Ortaku)
themelon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar te quajtur
TRIMI HOME ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe
dispozitat e meposhtme.
L

THEMELIMI
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar TRIMI HOME Shpk. (me
poshte e quajtura “Shogeria”) themelohet ne perputhje me Ligjin
nr 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” i
ndryshuar.

IL
OBJEKTI

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte te ndermarre cdo
veprim ose aktivitet tregtar te ligjshem per zhvillimin e te cilave
nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar mund te thernelohet dhe
regjistrohet sipas legjislacionit shqiptar indryshuar rast pas rasti
por pa u kufizuar ne:

* Hoteleri, restorant, bar-kafe, stacion plazhi.

» Sherbime ndermjetesimi per shitblerje te pasurive te
luajtshme dhe te paluajtshme.

* Import eksport mobilje, dyer, parket dhe te tjera ne
lidhje me to.

Nése ndonjé nga kéto aktivitete kérkon leje t€ posagme nga
autoriteti shtetéror kompetent, Shoqéria do té kryej€ njé
veprimtari t€ tillé pas marrjes s¢ lejes ligjore té kérkuar, duke
ndjekur t€ gjitha procedurat ligjore té nevojshme.

lIL ﬁ]%



SELIA

Selia e Shogerise do te jete ne aderesen: Vila 13, Rruga Vilat
Gjermane, Tirane, Shqiperi.

Shogeria mund te hape dhe mbaje dege, zyra mund t& hapé dhe
mbajé degé, zyra dhe / ose t€ kryejé veprimtari biznesi né vende

té¢ tjera, qofté brenda ose jashte territorit t¢ Republikés sé
Shqipérisé, me vendim t€ administratorit/ve t€ kompanisé.

VA
KOHEZGJATIA

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhc kohore
te pacaktuar.

h'A
ORTAKU DHE KAPITALI FILLESTAR
Kapitali fillestar i Shoqerise eshte i perbere nga nje kuote, me
vlere 3,000,000 leke (tre milione) ne pronesi te plote te
e Z. Sahit Haxhiveseli, shtetas kosovar, i lindur me

26/04/1983, ne Prizren, Republiken e Kosoves dhe mbajtes

i pasaportes me numer P03057137, mbajtes i 1(nje) kuote

(pjese) me vilere 3,000,000 (tre milione) leke, e cila

perfageson 100% te kapitalit fillestar te shogerise.
Kuota jane te transferueshme dhe mund te transferohen ne cdo
kohe ne perputhje me kushtet dhe afatet qe percaktohen ne ligjin
shqiptar.
Pergjegjesia ¢ Ortakut shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij
ne kapitalin e Shogerise.

YL
ADMINISTRIMI T SHOQERISE

Pronat, biznesi dhe punet e Shogerise do te administrohen nga
nje ose me shume administratore.

Administratori/et do te veproje dhe perfagesoje Shogerine ne
perputhje me kompetencat dhe mandatin e dhene nga ligjet e
Republikes se Shqiperise dhe Statuti i Shogerise.
Administratoret e pare te Shogerise do te jene:

Z. Sahit Haxhiveseli, shtetas kosovar, i lindur me 26/04/1983, ne
Prizren, Republiken e Kosoves dhe mbajtes i pasaportes me
numer P03057137.

Z Nahit Veseli, shtetas kroat dhe kosovar, rezid?'nt ne Shqiperi, i



h'lldl.ll' me 14{09/1962, ne Rahovec, ne Republiken e Kosoves,
mbajtes 1 lejes se qgendrimit shqiptare me numer personal
G23914002M dhe me numer pasaporte Kroate 033838848.

Te dy administratoret mund te veprojne vecmas nga njeri tjetri
ne menyre te pavarur me te drejta te plota, ne cdo institucion
publik ose privat si DRT, Bashki, cdo banke te nivelit te Dyte si
dhe perpara institucioneve te tjera te pushtetit qendror dhe lokal,

palet e treta et].

VITI USHTRIMOR

Viti Ushtrimor fillon ne 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te
cdo viti kalendarik.

Perjashtimisht, viti i pare ushtrimor fillon me daten e regjistrimit
te Shogerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe perfundon me
date 31 Dhjetor te atyj viti.

ORTAKU
SAHIT HAXHIVESELI
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